REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK
Nr 2. YProt Vau Dejes, me Y /2| 2019
VENDIM

NR. PDATE 9 (.12.2019

Pér miratim,
Pér shtesé shtesé té¢ VKM 1423 daté 10.10.2008 “ Pér miratimin e listés perfundimtare té
pronave té paluajtshme publike e shtetérore, qé transferohen né pronesi ose perdorim té
Bashkise Vau Dejes” te Qarkut Shkoder.

Me propozim t&€ Kryetarit t& Bashkise n€ zbatim t& ligjit /139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore”, ndryshuar , Neni 64 pika (c), si dhe neni 8 “ Ushtrimi i autoritetit me
interes publik vendor”, Neni 9 “T¢ drejtat dhe pérgjegjésité” pika 1.2. T¢ drejtén dhe
pérgjegjésiné e pronésisé: a) njésité e vetéqeverisjes vendore ushtrojné té drejtén e pronésise.
Ato fitojné, shesin dhe japin né pérdorim pronén e paluajtshme ose té luajtshme té tyre, si dhe
ushtrojné té drejta té tjera, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj, ¢) e drejta e pronésisé
ushtrohet nga késhilli pérkatés, i cili nuk mund t’ia delegojé ushtrimin e késaj té drejte askujt
tjetér. Neni 15 “Transparenca e veprimtarisé sé njésive té vetéqeverisjes vendore”, Neni
Konsultimi publik né njésité e vetéqeverisjes vendore”, Neni 18 “Seancat e késhillimeve me
bashkésing”, pika 1.Késhilli bashkiak ose késhilli i qarkut, pérpara shqyrtimit dhe miratimit té
akteve, zhvillon seanca késhillimi me bashkésiné, té cilat jané té detyrueshme pér rastet e
parashikuara né nenet 54, shkronjat “a”, “dh”, “e”, “f” dhe “k”, dhe 77, shkronjat “a”, “dh”,
“e”, “f" dhe “k”, té ketij ligji.

Ligji nr.8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, i ndryshuar.

Ligji nr.8744, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike t& shtetit né
njésité e qeverisjes vendore”, i ndryshuar

Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave nr.500, daté 14.08.2001 ”Pér inventarizimin e pronave té
paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né njésité e geverisjes vendore™.

Udhézimi nr.1, daté 15.02.2002 “Pér plotésimin e formularit pér inventarizimin dhe
transferimin e ambjenteve administrative né pronési té njésive t& qeverisjes vendore”
Udhézimi nr.2, daté 30.04.2002 “Pér inventarizimin e pronave t& paluajtshme t& shtetit dhe
plotésimin e formularéve”.

Udhézimi nr.3, daté 18.07.2002 “Pér inventarizimin e pronave t& palujtshme t& shtetit nga
njésité e geverisjes vendore”.

Udhézimi nr.15, daté 30.05.2003 “Pér ményrén e paraqitjes nga njésité e qeverisjes vendore t&
kérkesave pér transferimin né pronési té tyre t& pronave té€ paluajtshme publike”.

VKM nr.1423 dt.10.10.2008 *“ Pér miratimin e listés perfundimtare té pronave té paluajtshme
publike e shtetérore, qé transferohen né pronesi ose perdorim té Bashkise Vau Dejes” te Qarkut
Shkoder. né ligjin Nr.111/2018 date 21.03.2019 “ Pér Kadastren”. Si dhe mbeshtetur né ligjin
139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér vetéqerisjen vendore”, neni 54, 55, ndryshuar.

Késhilli Bashkiak, pas diskutimit dhe miratimit me shumice te cilesuar te votave,



